令和７年４月１１日

小原田小学校父母と教師の会 会員様

小原田小学校父母と教師の会

会長 渡辺 隆康

児童活動援助費 協賛のお願い

陽春の候 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度も児童活動援助費のご協力をお願いしたいと考えております。

つきましては、下記の内容をよくお読みいただき、ご協力くださるようお願い申し上げ

ます。

                   記

１ 目 的

    児童が行う自主的な活動や学習活動・対外行事等において、児童の活躍と発展を期待

して援助を行う。（郡山市から配当されている学校予算では、対応できない経費）

 主な内容は、別紙をご覧ください。

２ 金 額

    月額 １口：100円

     お子様一人につき、２口程度（毎月２００円）のご協力をお願いいたします。

３ 申し込みと提出期日

・ 申込用紙に必要事項を記入し、担任にご提出ください。

・ 4月１７日（木）までに提出をお願いいたします。

４ その他

・ 給食費等といっしょに、口座振替にて集めさせていただきます。

・ 児童活動援助費に協力する、協力しないに関わらず、年度始めの手続きを

円滑に進めるため、期限までにご提出くださいますようお願い申し上げます。

児童活動援助費申込書 （4月１７日までの提出にご協力ください。）

（  ）年（  ）組（  ）番 児童氏名（                  ）

保護者名（               印  ）

           下のいずれかに○または数字を記入してください。

（   ）２口の協力をします。

    ２口以外の方－（   ）口の協力をします。

 （   ）児童活動援助費に協力しません。

切り取り

               児童活動援助費の主な使途計画

項    目 主な目的・内容 使途・購入予定品など

児童会活動費 児童会委員会活動に必要な物品の購入 各児童会委員会で使用する紙や道具など

クラブ活動費 クラブ活動に必要な物品の購入 各クラブで使用する用紙、用具など

図書館教育費 図書館運営に関する物品・書籍購入 書籍、用紙、感想文集、図書物品など

保健・安全

教育費

保健衛生・給食・安全に関する物品

の購入

保健室下着補充、傷手当品、給食用ポリ袋、台ふきな

ど

音楽教育費

特設合奏・合唱クラブ運営に関する

経費

大会参加費、バス代、講師謝礼、楽器修理費、楽器購

入積立など

特別支援教育費

特別支援教育充実のための物品購入

書籍、教室環境整備用品、用紙、教材など

体育教育費

体育の授業に関する物品購入・特設

陸上・水泳クラブ運営に関する経費

各種大会参加費、練習送迎代、スパイク補充など

ｺﾝｸｰﾙ関係費(国･図)

各種コンクールに関する経費

作品送料、参加費など

飼育園芸費

環境美化整備のための園芸飼育に関する

物品購入

園芸用物品（土・肥料・花苗・種）、鑑賞魚用物品な

ど

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ教育費 コンピューター教育に関する物品購入 プリンター用インク、印刷用紙、コンピューター用

物品など

行  事  費

学校行事に関する物品購入

卒業式用花、校旗隊ブレザー購入及びクリーニング

代、入学式用花、運動会に関する物品など

教  材  費 学習活動充実のための物品購入 問題集など

新１年準備費

１年生教室環境整備に関する物品購入

ハンガー、フック、色画用紙・上質紙など